

**关于苏州春兴精工股份有限公司  
2023年度营业收入扣除情况表的  
专项审核报告**

**苏亚核〔2024〕36号**

审计机构：苏亚金诚会计师事务所（特殊普通合伙）

地 址：南京市泰山路 159 号正太中心 A 座 14-16 层

邮 编：210019

传 真：025-83235046

电 话：025-83235002

网 址：[www.syjc.com](http://www.syjc.com)

电子信箱：[info@syjc.com](mailto:info@syjc.com)

# 苏亚金诚会计师事务所（特殊普通合伙）

苏亚核〔2024〕36号

## 关于苏州春兴精工股份有限公司

### 2023年度营业收入扣除情况表的专项审核报告

苏州春兴精工股份有限公司全体股东：

我们接受委托，审计了苏州春兴精工股份有限公司（以下简称春兴精工公司）2023年12月31日的合并资产负债表及资产负债表，2023年度的合并利润表及利润表、合并现金流量表及现金流量表和合并所有者权益变动表及所有者权益变动表以及财务报表附注，并于2024年4月22日出具了苏亚审〔2024〕712号审计报告。在对上述财务报表审计的基础上，我们审核了后附的春兴精工公司2023年度营业收入扣除情况表（以下简称营业收入扣除情况表）。

按照《深圳证券交易所股票上市规则（2023年8月修订）》（深证上〔2023〕701号）和《深圳证券交易所上市公司自律监管指南第1号——业务办理（2023年12月修订）》（深证上〔2023〕1203号）相关规定编制营业收入扣除情况表，保证其内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并提供真实、合法、完整的相关资料是春兴精工公司管理层的责任，我们的责任是在实施审核工作的基础上对营业收入扣除情况表发表专项核查意见。

我们按照中国注册会计师执业准则的规定执行了审核业务。该准则要求我们计划和实施审核工作，以对营业收入扣除情况表是否不存在重大错报获取合理保证。在审核过程中，我们实施了包括检查、询问、重新计算和分析程序等我们认为必要的程序。我们相信，我们的审核工作为发表专项核查意见提供了合理的基础。

我们认为，春兴精工公司管理层编制的营业收入扣除情况表在所有重大方面符合《深圳证券交易所股票上市规则（2023年8月修订）》（深证上〔2023〕701号）和《深圳证券

交易所上市公司自律监管指南第 1 号——业务办理(2023 年 12 月修订)》(深证上〔2023〕1203 号)的规定,公允反映了春兴精工公司 2023 年度营业收入扣除情况。

本专项审核报告仅供春兴精工公司 2023 年年度报告披露之目的使用,不得用作任何其他目的。我们同意将本专项审核报告作为春兴精工公司 2023 年年度报告的必备文件,随其他文件一起报送并对外披露。

苏亚金诚会计师事务所

中国注册会计师:徐长俄

(特殊普通合伙)

中国注册会计师:王璐

中国 南京市

二〇二四年四月二十二日

附件：

## 春兴精工公司 2023 年度营业收入扣除情况表

项目	本年度 (元)	具体扣除情况	上年度 (元)	具体扣除情况
营业收入金额	2,328,120,958.83		2,587,557,240.93	
营业收入扣除项目合计金额	242,622,986.01		199,104,834.69	
营业收入扣除项目合计金额占营业收入的比重	10.42%		7.69%	
<b>一、与主营业务无关的业务收入</b>				
1. 正常经营之外的其他业务收入。如出租固定资产、无形资产、包装物，销售材料，用材料进行非货币性资产交换，经营受托管理业务等实现的收入，以及虽计入主营业务收入，但属于上市公司正常经营之外的收入。	237,663,778.55	包括资产租赁及相关服务 32,462,143.83 元， 材料废料销售收入 117,377,152.51 元， 模具销售 75,993,261.51 元， 其他收入 11,831,220.70 元	197,915,294.78	包括资产租赁及相关服务 45,058,423.18 元， 材料废料销售收入 109,043,594.20 元， 模具销售 35,910,001.74 元， 其他收入 7,903,275.66 元
2. 不具备资质的类金融业务收入，如拆出资金利息收入；本会计年度以及上一会计年度新增的类金融业务所产生的收入，如担保、商业保理、小额贷款、融资租赁、典当等业务形成的收入，为销售主营产品而开展的融资租赁业务除外。		无相关业务		无相关业务
3. 本会计年度以及上一会计年度新增贸易业务所产生的收入。	4,959,207.46	本年度新增贸易收入 4,959,207.46 元	1,189,539.91	本年度新增贸易收入 1,189,539.91 元
4. 与上市公司现有正常经营业务无关的关联交易产生的收入。		无相关业务		无相关业务
5. 同一控制下企业合并的子公司期初至合并日的收入。		无相关业务		无相关业务
6. 未形成或难以形成稳定业务模式的业务所产生的收入。		无相关业务		无相关业务
<b>与主营业务无关的业务收入小计</b>	242,622,986.01		199,104,834.69	
<b>二、不具备商业实质的收入</b>				
1. 未显著改变企业未来现金流量的风险、时间分布或金额的交易或事项产生的收入。		无相关业务		无相关业务

项目	本年度 (元)	具体扣除情况	上年度 (元)	具体扣除情况
2. 不具有真实业务的交易产生的收入。如以自我交易的方式实现的虚假收入，利用互联网技术手段或其他方法构造交易产生的虚假收入等。		无相关业务		无相关业务
3. 交易价格显失公允的业务产生的收入。		无相关业务		无相关业务
4. 本会计年度以显失公允的对价或非交易方式取得的企业合并的子公司或业务产生的收入。		无相关业务		无相关业务
5. 审计意见中非标准审计意见涉及的收入。		无相关业务		无相关业务
6. 其他不具有商业合理性的交易或事项产生的收入。		无相关业务		无相关业务
<b>不具备商业实质的收入小计</b>				
<b>三、与主营业务无关或不具备商业实质的其他收入</b>		无相关业务		无相关业务
营业收入扣除后金额	2,085,497,972.82		2,388,452,406.24	